diye sordu. “Üç dinar borcu vardır” dediler. Hz. Peygam-
ber, “Arkadaşınızın cenaze namazını siz kıldırın!” buyurdu. Ebû Katâde
(r.a), “Ey Allah’ın Rasûlü, onun borcunu ben üstleniyorm, namazı siz kıl-
dırınız” dedi. Bunun üzerine Hz. Peygamber cenazenin namazını kıldır-
dı197.

İmam Nevevî (v. 676/1277), başka benzerleri bulunan bu uygulamanın,
borçlu ölen kimsenin cenaze namazını Rasûl-i Ekrem’in kıldırıp dua et-
mesinden mahrum bırakmamak için borcu ödemeye teşvik olsun diye
yapıldığı söyler. Münzirî (v. 656/1258), cenaze namazını kıldırmadan
önce mevtânın borcunu sorma uygulamasının sonraları kaldırıldığı gö-
rüşüne yer verir.

Burada Rasûl-i Ekrem’in ağır borç yükünden Allah’a sığındığını öğreten
şu duaya yer vermekte fayda vardır: “Allahım! Keder ve üzüntüden, ağır
borç yükü ve insanların baskısı altında ezilmekten sana sığınırım”198.